
Gymnázium Vysoké Mýto  

 

Profilová maturitní zkouška z anglického jazyka (charakteristika + kritéria 

hodnocení) 2024 

 

Zkouška se skládá z písemné práce a ústní zkoušky. 

Písemná práce 

1. Ředitelka školy zadá 3 témata, ze kterých si maturant vybere jedno. 

2. Časová dotace na zpracování zvoleného tématu je 90 minut. 

3. Maturitní práce má stanovenou minimální délku 250 slov. 

4. Ve specifických případech je práce automaticky hodnocena stupněm 

nedostatečným: 

a) Nedodržení rozsahu – práci tvoří méně než 200 slov. 

b) Nedodržení zadaného slohového útvaru – práce nevykazuje rysy 

určeného slohového útvaru. 

c) Nesplnění tématu – práce zpracovává jiné než zadané téma. 

Povolené pomůcky: psací potřeby, překladový slovník 

Během zkoušky je zakázáno používat mobily, chytré hodinky, jakoukoli nápovědu 

a jakoukoli komunikační elektroniku. 

Ústní zkouška 

1.  Maturant si vybírá z 20 maturitních témat. 

2.  Zkouška se skládá z přípravy (15 minut) a vlastní ústní zkoušky (15 minut). 

3.  Maturant po vylosování tématu obdrží pracovní list, který má čtyři, respektive tři 

hodnocené části:  

- Představení studenta komisi (1 minuta) – tato část není hodnocena 

- Popis jednoho ze dvou obrázků souvisejících s daným tématem a pak jejich 

porovnání (4 minuty) 

- Samostatný ústní projev na jedno z 20 témat (5-7 minut) 

- Zodpovězení sady otázek k danému tématu (3-5 minut) 

 

Klasifikace MZ 

1. Klasifikace MZ (výsledné hodnocení výkonu) je odvozena z dílčího hodnocení 

ústní zkoušky a písemné zkoušky, jejichž váhu vyjadřuje vzájemný poměr 3:2. 

2. Pro úspěšné složení MZ z anglického jazyka nesmí být maturant hodnocen 

stupněm nedostatečný v ústní, ani písemné části MZ. 

3. V případě, že žák neuspěje u dílčí zkoušky, opakuje v opravném termínu pouze 

tuto dílčí zkoušku. 
 


